令和６年度 就学援助申請書 兼 委任状
＊＊年 ＊＊月 ＊＊日

横手市長

横手市教育委員会 あて

 私は、就学援助を受けたいので、下記事項①②について承諾し、必要書類を添えて申請します。

  ①本申請に係る認定審査の為に、教育委員会が、世帯員（分離世帯含む）にかかる住民基本台帳及び課税資料

を閲覧すること。

②就学援助の支給対象となっている項目に滞納があった場合に限り、滞納処理についての権限を学校長へ委任

し、教育委員会の指定する口座に振り込むこと。

 申請者 氏名

（保護者）

※自署してください

横手 増文

記載例

住  所  横手市中央町８番２号

電 話
自宅  ０１８２－３２－２４１４

 携帯 （父・母）０９０－＊＊＊＊－＊＊＊＊

●世帯の状況や諸収入の状況について 《※どちらかを○で囲んでください。》
該当する場合は、添付書類等を確認のうえ合わせて提出ください。

住宅の状況
持家／ 賃借 （家賃：  50,000 円/月）

    ※共益費・駐車場代は除く。

家賃額が分かる書類等の提出を

求める場合あり

障害者手帳

障害者年金

なし ／ あり（所持者氏名 横手 雄子 ）⇒

なし ／ あり（受給者氏名 横手 雄子 ）⇒
手帳の写しを添付

年金額のわかる書類を提出

遺族年金 なし ／ あり（受給者氏名 山川 鹿乃子  ）⇒ 年金額のわかる書類を提出

失業給付 なし ／ あり（受給者氏名         ）⇒
雇用保険受給資格者証の写し

（両面）を添付

養育費 なし ／ あり  （月額     50,000 円）⇒ 令和 5 年中の金額を記入してく

ださい

●世帯構成員と就業先・就学先等について ※同居している人を全て記入してください。

続柄 氏名 生年月日
同居

別居

勤務先／学校･学年

(令和 6 年度)
【申請理由】

援助を必要とする理由について、該当す

る番号に○をし、経済的な状況など詳細

を記入してください。

１．生活保護を受けている

２．世帯の収入が少なく経済的に困って

いる

３．その他（以下に理由を記載してくだ

さい）
-------------------------------
[理由詳細（世帯の経済的状況等）]

昨年１０月に手術し退院しました

が、現在療養中で働けず、家の収入

が減っているため。
（※勤務先からの証明書添付要）

保護者

本人 横手 増文 S53.2.2

ｶﾏｸﾗ興業（株）

妻 横手 雄子 S56.9.17 ○同

別
ぼんでん屋

子 横手 大平 H21.6.12 ○同

別
東西中学校３年

子 横手 十森 H29.11.27
○同

別
南北小学校１年

妻の母 山川 鹿乃子 S23.7.7
○同

別
農業

   同

別

   同

別

   同

別

令和５年（1年間）の収入状況＿源泉徴収票、所得税・市県民税申告書等の○写を必ず添付
．．．．